MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA

Departamento de Educação a Distância
​​​​​​​Av. Glaycon de Paiva, 2496, Pricumã, Boa Vista - RR, CEP 69.303-340 ​​​​, Sem Telefones cadastrados

​​​​​​​www.ifrr.edu.br

Comunicado 93/2024 - DEAD/DIREN/DG-CBV/IFRRComunicado 93/2024 - DEAD/DIREN/DG-CBV/IFRR

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima-IFRR/Campus Boa Vista, no uso de suas atribuições legais e por meio do Edital nº
13/2024 - DEAD/DIREN/DG-CBV/IFRR, destinado à formação de CADASTRO RESERVA PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR, torna
público o resultado preliminar da análise curricular:

RESULTADO PRELIMNAR DA ANÁLISE CURRICULAR

CURSO COMPONENTE NOME PONTUAÇÃO

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA,
NA MODALIDADE EAD

Metodologia do Ensino de Artes JOELMA FERNANDES DE OLIVEIRA 95

Metodologia do Ensino de Artes HELLEN CRIS DE ALMEIDA RODRIGUES 59

Metodologia do Ensino de Artes ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA FEITOSA Não atende ao item 3.1.2.

Metodologia do Ensino de Artes JENNIFER VIEIRA NASCIMENTO Não atende ao item 3.1.2.

Metodologia do Ensino de Artes LAURIANE MARQUES FERREIRA Não atende aos itens 3.1.2 e 3.1.3.

Metodologia do Ensino de Artes LEILA KARINE SARMENTO MARTINS Não atende ao item 3.1.2.

Metodologia do Ensino de Artes MARIA DO SOCORRO DA SILVA Não atende ao item 3.1.2.

Metodologia do Ensino de Artes SIMONE SABINO MACEDO Não atende ao item 3.1.2.

Metodologia do Ensino da Língua Portuguesa JOELMA FERNANDES DE OLIVEIRA 95

Metodologia do Ensino da Língua Portuguesa MARISTELA ARAUJO COSTA PEREIRA 82

Metodologia do Ensino da Língua Portuguesa MARLUCIA SILVA DE ARAÚJO 57

Metodologia do Ensino da Língua Portuguesa ADRIANA HELENA DE OLIVEIRA ALBANO 56

Metodologia do Ensino da Língua Portuguesa LIVIA MARIA PEREIRA COSTA Não atende ao item 3.1.2.

Metodologia do Ensino da Língua Portuguesa MARIA GORETH BRILHANTE GOMES Não atende ao item 3.1.2.

LICENCIATURA EM
LETRAS LÍNGUA PORTUGUESA
E ESPANHOLA E SUAS
LITERATURAS, NA MODALIDADE
EAD

História e Cultura Afro-Brasileira e Indígena BENEDITO CARLOS COSTA BARBOSA 57

História e Cultura Afro-Brasileira e Indígena ALESSANDRA RUFINO SANTOS 47

História e Cultura Afro-Brasileira e Indígena ABRAÃO JACINTO PEREIRA 36

História e Cultura Afro-Brasileira e Indígena JUCIMAR CERQUEIRA DOS SANTOS 31

História e Cultura Afro-Brasileira e Indígena FABÍOLA MARCELA DA SILVA ROCHA Não atende ao item 3.1.2.

História e Cultura Afro-Brasileira e Indígena MARIA GORETH BRILHANTE GOMES Não atende ao item 3.1.2.

Língua Espanhola IV -

Literatura Regional ADRIANA HELENA DE OLIVEIRA ALBANO 56

Literatura Regional MARLUCIA SILVA DE ARAÚJO 47

Introdução ao Estágio Curricular Supervisionado MARISTELA ARAUJO COSTA PEREIRA 82

Introdução ao Estágio Curricular Supervisionado SANDRA MILENA PALOMINO ORTIZ 61

Introdução ao Estágio Curricular Supervisionado ADRIANA HELENA DE OLIVEIRA ALBANO 56

Introdução ao Estágio Curricular Supervisionado ELIZANGELA PEDROSO DA SILVA ALVES 41

Introdução ao Estágio Curricular Supervisionado FABÍOLA MARCELA DA SILVA ROCHA Não atende ao item 3.1.2.

Prática como Componente Curricular II ELIZANGELA PEDROSO DA SILVA ALVES 41

Sociolinguística da Língua Portuguesa -

Estágio Curricular Supervisionado de Língua Portuguesa e Literatura I ADRIANA HELENA DE OLIVEIRA ALBANO 56

Estágio Curricular Supervisionado de Língua Portuguesa e Literatura I FABÍOLA MARCELA DA SILVA ROCHA Não atende ao item 3.1.2.

Estágio Curricular Supervisionado de Língua Portuguesa e Literatura I MARIA GORETH BRILHANTE GOMES Não atende ao item 3.1.2.

PÓS EDUCAÇÃO ESPECIAL NA
PERSPECTIVA INCLUSIVA, NA
MODALIDADE EAD

Introdução aos estudos da Língua Brasileira de Sinais -

Introdução aos estudos do Sistema Braille e Audiodescrição ELIANE ARCANJO DE SALES Não atende item 6.2.

Introdução aos estudos do Sistema Braille e Audiodescrição THRUEISKA ARAUJO SOARES Não atende ao item 3.1.2.

Introdução aos estudos do Sistema Braille e Audiodescrição WELLINGTON ALVES SILVA Não atende ao item 3.1.2.

LICENCIATURA EM LETRAS
ESPANHOL E LITERATURA
HISPÂNICA NA MODALIDADE
EAD

Fonética e Fonologia do Espanhol SANDRA MILENA PALOMINO ORTIZ 61

Prática como Componente Curricular I ESMERACI SANTOS DO NASCIMENTO 85

Prática como Componente Curricular I VIVIANE DIAS ALBUQUERQUE 48

Prática como Componente Curricular I MARCIANA COELHO MAIA 27

FIC* PORTUGUÊS COMO
LÍNGUA DE ACOLHIMENTO, NA
MODALIDADE EAD

Língua Portuguesa Nível Básico ADRIANA HELENA DE OLIVEIRA ALBANO 56

Língua Portuguesa Nível Básico ELIZANGELA PEDROSO DA SILVA ALVES 41

Língua Portuguesa Nível Básico JAELSON DA SILVA SANTOS 36

Língua Portuguesa Nível Básico ANTONIO CARLOS LIMA GOMES Não atende item 6.2.

Língua Portuguesa Nível Básico CLAUDIA SABIA RIBEIRO Não atende aos itens 3.1.2 e 3.1.3.

Língua Portuguesa Nível Básico MARIA GORETH BRILHANTE GOMES Não atende ao item 3.1.2.

FIC* LÍNGUA ESPANHOLA
NÍVEL BÁSICO,  NA
MODALIDADE EAD

Introdução ao Ambiente Virtual de Aprendizagem DANILO RODRIGO CAVALCANTE BANDEIRA 37

Introdução ao Ambiente Virtual de Aprendizagem CARLOS ALBERTO DE SOUZA JUNIOR Não atende ao Item 3.2

Introdução ao Ambiente Virtual de Aprendizagem FABÍOLA MARCELA DA SILVA ROCHA Não atende ao Item 3.1.2

Língua Espanhola Nível Básico SANDRA MILENA PALOMINO ORTIZ 61

Língua Espanhola Nível Básico VIVIANE DIAS ALBUQUERQUE 43

Língua Espanhola Nível Básico DUENNYO WESLEY SANTOS SILVA 40

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Língua Espanhola Nível Básico ROSIANE FELICIA AIRES DA SILVA 17

Língua Espanhola Nível Básico LEIDIANE SOARES SILVA GOMES Não atende ao Item 3.1.2

Língua Espanhola Nível Básico MARCIANA COELHO MAIA Não atende ao Item 3.1.2

Boa Vista-RR,   10 de julho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por:

Yany Duarte CostaYany Duarte Costa, DIRETOR(A) DE DEPARTAMENTO - SUB-CHEFIA - DEAD (CBV)DIRETOR(A) DE DEPARTAMENTO - SUB-CHEFIA - DEAD (CBV), em 10/07/2024 12:33:13.

Este documento foi emi9do pelo SUAP em 10/07/2024. Para comprovar sua auten9cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h<ps://suap.ifrr.edu.br/auten9car-documento/ e forneça os dados
abaixo:

286717
0f20e816a0

	Documento assinado eletronicamente por: